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Поляктардың 15 пайызы сыбайлас жемқорлықты елдегі ең маңызды 
мəселелердің бірі деп санайды

Сыбайлас жемқорлық бүгінгі күні-қоғамдық қатынастарды көрсететін құбылыс ғана емес, оның 
өмір сүруі азаматтардың мемлекетке деген сенімін бұзады жəне қоғамдық топтарды бір-біріне қарсы 
реттейді. Жаһандық аспектіде сыбайлас жемқорлық деңгейі жоғары елдерге шетелдік инвестицияларға, 
халықаралық қаржылық институттардың кредиттеріне сенім білдірмейді. Бұны польшалықтар жақсы 
түсінеді.

Польшада орталық жəне жергілікті билік органдарындағы, бизнес-құрылымдардағы сияқты барлық 
деңгейдегі сыбайлас жемқорлыққа қарсы күреспен үш мекеме айналысады-орталық сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы бюро (ОАБ), ішкі қауіпсіздік агенттігі (АББ) жəне Орталық полиция тергеу 
бюросы (ҚІҚО). Олардың арасындағы айырмашылық барлық деңгейлерде сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл негізгі міндет болып табылатын каб-дан айырмашылығы, ААБ жəне Боб үшін-бұл ең 
басты міндет емес, тек қана міндеттердің бірі. Атап айтқанда, ішкі қауіпсіздік агенттігі елдің 
мүдделеріне зиян келтіретін жəне жоғары дəрежелі шенеуніктердің сыбайлас жемқорлық 
қылмыстарымен айтарлықтай ауқымдағы салықтық теріс пайдаланушылықпен айналысады. Оның 
орнына, полиция тергеу бюросы билік пен бизнестің криминалитетпен заңсыз ынтымақтастығына 
қатысты қылмыстарға қарсы əрекет етеді.



СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ҚАРСЫ САЯСАТ НЕМЕСЕ БАРЛЫҒЫ 
БАҚЫЛАУДА

Сонымен қатар, сыбайлас жемқорлыққа қарсы бюро - 2006 жылы құрылған жаңа орган. Мұнда 880 
адам жұмыс істейді, ал бюджет 150 млн-нан астам злотаны құрайды (шамамен 38 млн АҚШ долл.). 
АҚШ). "Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес - біздің ортақ ісіміз" атты органның ұраны бұл процестің 
мемлекет пен барлық азаматтардың мүдделері үшін салмағы мен маңызын атап көрсетеді.Польшадағы 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл жүйесіндегі тағы бір маңызды орган Қаржы министрлігіне 
бағынатын салықтық бақылау басқармасы болып табылады. Оның міндеті-жыл сайын Польшада, 
мемлекеттің бірінші тұлғаларымен қатар министрлерді, депутаттар мен сенаторларды, судьялар мен 
прокурорларды, жергілікті өзін-өзі басқару органдарының өкілдерін жариялауға міндетті жария 
адамдардың жəне олардың жақын туыстарының мүліктік декларацияларын тексеру.

Польша, 1989 жылы құрылысты трансформациялаудан бастап, коммунистік жүйеден көпшілік жəне 
жеке салалар арасындағы айқын емес арақатынас ізіне түсті. Коммунистік жүйеден кейінгі "қалдық" 
сияқты ұсақ сыбайлас жемқорлыққа, сондай-ақ теріс пайдалану мүмкіндігін қалдыратын жетілмеген 
құқықтық жағдайларға қоғамдық келісім құбылысы болды. 1989 жылдан бастап құқықтық жүйені 
қалыптастыратын жəне қоғамда жұмыс істейтін мінез-құлық нормаларын өзгертетін бірқатар шаралар 
қабылданды.



СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ҚАРСЫ КҮРЕС

Бүгінгі Польшаның құқықтық жүйесі əлемнің неғұрлым дамыған елдерінде қолданылатын 
стандарттарға сəйкес келтіріле отырып, сыбайлас жемқорлыққа қарсы күреске қолайлы деп айтуға 
болады. Төменде осы тұрғыда атап өтуге болатын негізгі реформалар көрсетілген:
• Қоғамдық тапсырыстар саласын реттейтін жəне Еуроодақта қолданыстағы стандарттарға 

сəйкес келетін заңды қабылдау.
• концессия немесе рұқсаттар алу талап етілетін салалардың санын күрт қысқартты 

Экономикалық қызмет еркіндігі туралы заңды қабылдау.
• Параға берілген ақшаны немесе желінген жасыруға қарсы əрекет етуі тиіс ережелерді 

қатаңдату.
• парламентшілер мен жоғары мемлекеттік шенеуніктердің табысы мен мүлкі туралы 

мəліметтерді жариялау міндетін енгізу (бұл декларацияларды Сейм мен басқа мекемелердің 
сайттарынан табуға болады).
 Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес процесінде, оны əшкерелеу арқылы, сондай-ақ оған теріс 

қоғамдық қарым-қатынасты қалыптастыруда Польшада еркін жəне тəуелсіз бұқаралық ақпарат 
құралдары үлкен рөл атқарады.

Соңғы парламенттік сайлауда ең шұғыл міндеттердің бірі сыбайлас жемқорлықты шектеуді 
мойындаған дəл сол партиялар барынша қоғамдық қолдауға ие болды


